

BILAN ACTIF

En DH

Actif	30/06/2021			31/12/2020
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS	215 400,00	107 700,00	107 700,00	143 600,00
Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices	215 400,00	107 700,00	107 700,00	143 600,00
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	120 279 178,58	4 491 799,49	115 787 379,09	115 936 623,64
Immobilisation en recherche et développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 283 863,34	4 491 799,49	792 063,85	941 308,40
Fonds commercial	114 995 315,24		114 995 315,24	114 995 315,24
Autres immobilisations incorporelles			0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	39 598 243,03	31 321 810,50	8 276 432,53	9 134 351,16
Terrains				
Constructions	7 815 520,75	7 815 520,75	0,00	0,00
Installations techniques				0,00
Matériel transport	3 069 824,90	1 933 394,56	1 136 430,34	1 380 500,89
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	28 712 897,38	21 572 895,19	7 140 002,19	7 753 850,27
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	13 066 329,21	50 000,00	13 016 329,21	13 016 329,21
Prêts immobilisés			0,00	0,00
Autres créances financières	16 829,21		16 829,21	16 829,21
Titres de participation				
Autres titres immobilisés	13 049 500,00	50 000,00	12 999 500,00	12 999 500,00
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL	173 159 150,82	35 971 309,99	137 187 840,83	138 230 904,01
STOCKS				
Marchandises				
Matières et fournitures, consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	346 293 446,45		346 293 446,45	148 684 452,02
Fournis. débiteurs, avances et acomptes	1 291 511,58		1 291 511,58	2 010 102,04
Clients et comptes rattachés	237 208 874,48		237 208 874,48	134 037 186,44
Personnel			0,00	43 804,90
Etat	11 508 154,11		11 508 154,11	25 590,11
Comptes d'associés	88 294 385,23		88 294 385,23	6 968 446,16
Autres débiteurs			0,00	0,00
Comptes de régularisation-Actif	7 990 521,05		7 990 521,05	5 599 322,37
TITRES VALEURS DE PLACEMENT			0,00	238 321,11
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF			0,00	
(Eléments circulants)				
TOTAL	346 293 446,45		346 293 446,45	148 922 773,13
TRESORERIE-ACTIF				
Chèques et valeurs à encaisser	32 727,16		32 727,16	29 736,85
Banques, TG et CCP	36 213 363,14		36 213 363,14	29 315 157,07
Caisse, Régie d'avances et accreditifs	104 194,22		104 194,22	148 230,07
TOTAL	36 350 284,52		36 350 284,52	29 493 123,99
TOTAL GENERAL	555 802 881,79	35 971 309,99	519 831 571,80	316 646 801,13

BILAN PASSIF

En DH

Passif	30/06/2021	31/12/2020
CAPITAUX PROPRES		
CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL	20 000 000,00	20 000 000,00
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	12 915,08	12 915,08
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	2 000 000,00	2 000 000,00
Réserve facultative	23 000 000,00	23 000 000,00
Autres réserves	620 050,00	620 050,00
Report à nouveau	12 198 302,11	8 978 449,01
Résultat nets en instance d'affectation		
Résultat net de l'exercice	28 253 208,75	50 219 853,10
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	86 084 475,94	104 831 267,19
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	0,00	0,00
Subvention d'investissement		
Provisions réglementées	0,00	
DETTES DE FINANCEMENT		
Emprunts obligataires		
Autres dettes de financement	0,00	0,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	687 814,30	687 814,30
Provisions pour risques	687 814,30	687 814,30
Provisions pour charges		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF		
Augmentation des créances immobilisées		
Diminution des dettes de financement		
TOTAL	86 772 290,24	105 519 081,49
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	433 059 281,56	211 127 719,64
Fournisseurs et comptes rattachés	360 435 643,82	199 992 210,16
Personnel	4 943 692,36	3 847 060,90
Organismes sociaux	3 701 165,40	2 557 069,14
Etat	13 626 761,81	1 784 111,02
Comptes d'associés	47 033 234,32	33 234,32
Autres créanciers	328 104,50	316 157,75
Comptes de régularisation passif	2 990 679,35	2 597 876,35
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)		
TOTAL	433 059 281,56	211 127 719,64
TOTAL		
TRESORERIE-PASSIF		
Crédits d'escompte		
Crédits de trésorerie		
Banques (soldes créditeurs)		
TOTAL	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	519 831 571,80	316 646 801,13

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

En DH

Natures	Opérations		30/06/2021	30/06/2020
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	Totaux de l'exercice 3 = 1 + 2	Totaux de l'exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en l'état)				
Ventes de biens et services produits				
Chiffre d'affaires (HT)	72 622 697,05		72 622 697,05	68 277 087,29
Variation de stocks de produits				
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation	1 620 592,84		1 620 592,84	1 206 938,37
Reprises d'exploitation: transferts de charges				
TOTAL	74 243 289,89		74 243 289,89	69 484 025,66
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus de marchandises				
Achats consommés de matières et fournitures	594 518,45		594 518,45	318 548,93
Autres charges externes	5 432 902,29		5 432 902,29	5 999 821,20
Impôts et taxes	640 574,51		640 574,51	637 827,63
Charges de personnel	24 607 969,20		24 607 969,20	23 088 668,86
Autres charges d'exploitation	245 000,00		245 000,00	
Dotations d'exploitation	1 255 444,18		1 255 444,18	990 094,10
TOTAL	32 776 408,63		32 776 408,63	31 034 960,72
RESULTAT D'EXPLOITATION			41 466 881,26	38 449 064,94
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés				
Gains de change				
Intérêts et autres produits financiers	1 180 960,24		1 180 960,24	1 623 540,68
Reprises financier : transfert charges				
TOTAL	1 180 960,24		1 180 960,24	1 623 540,68
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts				
Pertes de change				
Autres charges financières				
Dotations financières				
TOTAL				
RESULTAT FINANCIER			1 180 960,24	1 623 540,68
RESULTAT COURANT			42 647 841,50	40 072 605,62
PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisations	60 500,00		60 500,00	
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants				
Reprises non courantes; transferts de charges				
TOTAL	60 500,00		60 500,00	
CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	1 405 849,04		1 405 849,04	980 693,84
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL	1 405 849,04		1 405 849,04	980 693,84
RESULTAT NON COURANT			-1 345 349,04	-980 693,84
RESULTAT AVANT IMPÔTS			41 302 492,46	39 091 911,78
IMPÔTS SUR LES BENEFICES			13 049 283,71	12 260 781,08
RESULTAT NET			28 253 208,75	26 831 130,70



Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3ème étage
La Marina - Casablanca



Fidaroc Grant Thornton
7, Boulevard Driss Sjaoui 20160
Casablanca, Maroc

AGMA S.A

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2021

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société AGMA S.A comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 86.084.475,94 dont un bénéfice net de MAD 28.253.208,75 relève de la responsabilité des organes de gestion de la Société. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 17 septembre 2021, dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AGMA S.A arrêtés au 30 juin 2021, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 22 septembre 2021

Les Commissaires aux Comptes

DELOITTE AUDIT



Sakina BENSOUA-KORACHI
Associée

FIDARCC GRANT THORNTON



Faïç A MEKOUAR
Associé

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - ACTIF

En KDH	30/06/2021	31/12/2020
Ecart d'acquisition	114 995	114 995
Immobilisations incorporelles	793	942
Immobilisations corporelles	45 012	46 336
Immobilisations en droit d'usage	1 597	1 917
Autres actifs financiers	3 017	3 017
Dont Prêts et créances non courants	17	17
Dont Titres de participation consolidés	3 000	3 000
Impôts différés actifs	4 721	4 647
Autres débiteurs non courants	94 695	92 398
ACTIFS NON-COURANTS	264 830	264 252
Créances clients	143 104	42 231
Autres débiteurs courants	109 888	13 931
Trésorerie et équivalent de trésorerie	49 018	41 807
ACTIFS COURANTS	302 010	97 969
TOTAL ACTIF	566 840	362 221

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - PASSIF

En KDH	30/06/2021	31/12/2020
Capital	20 000	20 000
Primes d'émission et de fusion	13	13
Réserves	52 775	49 619
Résultats net part du groupe	28 799	50 156
CAPITAUX PROPRES, PART DU GROUPE	101 587	119 789
Intérêts minoritaires	-	-
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	101 587	119 789
Provisions non courantes	1	1
Avantages du personnel	14 957	14 760
Dettes financières non courantes	1 690	2 005
Dont Dettes liées aux contrats à droit d'usage	1 690	2 005
Impôts différés passifs	11 388	11 533
Dettes fournisseurs non courants	89 611	71 747
Autres créditeurs non courants	2 313	1 916
PASSIFS NON COURANTS	119 960	101 962
Provisions courantes	-	-
Dettes financières courantes	-	-
Dont Dettes envers les établissements de crédit	-	-
Dettes fournisseurs courants	270 837	128 318
Autres créditeurs courants	74 456	12 152
PASSIFS COURANTS	345 293	140 470
TOTAL PASSIF	566 840	362 221

COMMENTAIRES

VOCATION DU GROUPE AGMA

Précurseur national dans le domaine du conseil et du courtage en assurance et réassurance au Maroc, le groupe AGMA accompagne l'ensemble des secteurs d'activité économiques, et développe sans cesse son expertise dans toutes les branches d'assurance afin de conseiller et répondre de façon optimale aux besoins de sa clientèle, composée essentiellement d'Entreprises et d'Etablissements publics.

AGMA est l'Assureur Conseil de plusieurs opérateurs économiques représentatifs de différentes industries et secteurs de services. AGMA intervient dans le montage et mise en place de programmes d'assurance sur-mesure.

La chaîne de valeurs correspondant à l'offre de services AGMA comprend le conseil et étude en amont, le placement & gestion des polices d'assurance et le traitement des sinistres, en coordination avec les différents partenaires Assureurs, Courtiers internationaux et Réassureurs. En outre, AGMA met à la disposition de ses clients, ses ingénieurs risques dans le cadre de sa démarche de prévention pour une meilleure maîtrise des risques.

PERIMETRE DE CONSOLIDATION

AGMA SA a consolidé sa filiale, la société immobilière AZZAHRO, par la méthode « Intégration Globale ». Les trois agences de TANGER, RABAT et MARRAKECH, dont l'activité est en démarrage, ont été exclues du périmètre de consolidation car le seuil de signification fixé par AGMA SA n'est pas atteint par ces dernières.

REFERENTIEL COMPTABLE

En application de l'avis n°5 du Conseil National de la Comptabilité (CNC) du 26/05/2005, les états financiers consolidés du groupe AGMA sont préparés en conformité avec les normes IFRS adoptées au sein de l'Union Européenne au 31 décembre 2020.

BASES D'EVALUATION

Les comptes consolidés sont établis selon la convention du coût historique à l'exception de certaines catégories d'actifs et passifs, conformément aux principes édictés par les IFRS.

Toutes les transactions intra-groupes, ainsi que les actifs et passifs réciproques significatifs entre les sociétés consolidées sont éliminés. Il en est de même pour les résultats internes au Groupe (dividendes, plus-values...).

COMMENTAIRE SUR LES REALISATIONS

Le chiffre d'affaires social cumulé au 30/06/21 s'est hissé au niveau de 72,6 MDH contre 68,3 MDH un an plus tôt, soit une croissance de **6,4%** (+4,3 MDH) qui s'explique par un bon renouvellement au 01/01/21 et par le développement du portefeuille en gestion. Cette performance est conséquente du bon comportement aussi bien des assurances dommages que des assurances de personnes.

Le résultat d'exploitation a progressé de **7,9%** en s'établissant à 41,5 MDH, sous l'effet de l'amélioration des produits d'exploitation de **6,9%**, supérieure à l'évolution des charges d'exploitation (**+5,6%**).

Le résultat net au 30/06/21 s'est établi à 28,3 MDH (vs 26,8 MDH), en augmentation de **5,3%** en dépit de la baisse du résultat financier et du résultat non courant.

Le RNPG s'est élevé, quant à lui, à 28,8 MDH contre 27,2 MDH, soit **+5,8%** en glissement annuel.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En KDH	30/06/2021	30/06/2020
Chiffre d'affaires	72 623	68 277
Autres produits de l'activité	1 620	1 207
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	74 243	69 484
Achats	595	318
Autres charges externes	3 992	4 563
Frais de personnel	24 805	23 236
Impôts et taxes	641	638
Amortissements et provisions d'exploitation	2 005	1 777
CHARGES D'EXPLOITATION COURANTES	32 038	30 532
RÉSULTAT D'EXPLOITATION COURANT	42 205	38 952
Cessions d'actifs	61	-
Autres produits et charges d'exploitation non courants	-1 674	-981
Autres produits et charges d'exploitation	-1 613	-981
RÉSULTAT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES	40 592	37 971
Coût de l'endettement financier net	-45	-59
Autres produits financiers	1 311	1 624
RÉSULTAT FINANCIER	1 266	1 565
RÉSULTAT AVANT IMPOT DES ENTREPRISES INTEGREES	41 858	39 535
Impôts sur les bénéfices	13 277	12 322
Impôts différés	218	3
RÉSULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	28 799	27 217
Résultat net des activités poursuivies	28 799	27 217
Résultat de l'ensemble consolidé	28 799	27 217
RÉSULTAT NET - PART DU GROUPE	28 799	27 217

Deloitte.

Deloitte Audit
Bd Sidi Mohammed Benabdellah
Bâtiment C - Tour Ivoire 3 - 3ème étage
La Marina - Casablanca

Fidarc
Grant Thornton

Fidarc Grant Thornton
7, Boulevard Driss Sjaoui 20160
Casablanca, Maroc

GROUPE AGMA

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2021

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société AGMA S.A et ses filiales (Groupe AGMA), comprenant l'état de la situation financière consolidée, le compte de résultat consolidé et une sélection des notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 101.587 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 28.799. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d'Administration le 17 septembre 2021, dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan consolidé, du compte de résultat consolidé et de la sélection des notes annexes les plus significatives, ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe AGMA arrêtés au 30 juin 2021, conformément aux normes comptables internationales (IAS/ IFRS).

Casablanca, le 22 septembre 2021

Les Commissaires aux Comptes

DELOITTE AUDIT

[Signature]
Sakina BENSOUA-KORACHI
Associée

FIDARC GRANT THORNTON

[Signature]
Faïçil MEKOUAR
Associé